
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.772 DEL 04-06-2018

Registro Generale 803

Matelica, li 18-06-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' INTERNA PER LA COPERTURA DEL
POSTO CHE SI RENDERA' VACANTE DI "ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO" (CATEGORIA C) PRESSO IL SETTORE
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZI DEMOGRAFICI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO  che con propria determinazione n. 629 del 09/05/2018 sono state accolte
le dimissioni, con contestuale collocamento in pensione dal 9 luglio 2018,  della
dipendente Signora Dolce Daniela,   in servizio presso il Comune di Matelica con il
profilo di "Istruttore Amministrativo" (Categoria C) - Settore Servizi Amministrativi -
Servizi Demografici;

RILEVATO che la copertura del posto non è stata prevista nel Piano Triennale di
Fabbisogno del Personale 2018/2020, approvato con deliberazione della Giunta
Municipale n. 227 del 29/12/2017, in quanto la comunicazione delle dimissioni è stata
presentata in data 07/05/2018, e in ogni caso non avrebbe trovato la relativa copertura
di spesa, stanti le limitazioni assunzionali imposte dalla normativa vigente;

CONSIDERATO, tuttavia, che si rende comunque necessario provvedere alla
sostituzione della dipendente sunnominata, in quanto la carenza di organico nel servizio
interessato comporterebbe una cattiva gestione dello stesso, non compatibile con le
esigenze  dell'Amministrazione e della cittadinanza;

RITENUTO, pertanto, opportuno coprire il posto che si renderà prossimamente vacante
mediante mobilità interna, secondo i criteri stabiliti con deliberazione giuntale n. 205
del 04/09/2009, i quali prevedono, nel caso di copertura di un posto vacante, quanto
segue:
- affissione all'Albo di apposito avviso e, in caso di più richieste, la scelta ricade sul
dipendente con titoli di studio e professionali più attinenti. A parità di condizioni si
terrà conto della maggiore anzianità di servizio nell'Ente;
- in ogni caso deve sussistere il rispetto dell'equivalenza delle mansioni;
- stessi categoria e profilo professionale, anche in aree diverse;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- possibilità di modifica del profilo professionale nell'ambito della stessa categoria, con
accertamento del possesso dei requisiti professionali necessari ed effettuazione, se
necessario, di appositi corsi di qualificazione;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere    reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi come integrato, per
quanto concerne l'istituto della mobilità interna, dalla deliberazione giuntale n. 205 del
14/09/2009;

VISTI i  decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 31/12/2017, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- giusta le valutazioni e considerazioni esposte nelle premesse, costituenti parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo, indire una procedura di mobilità
interna per la copertura del posto, a tempo pieno, di "Istruttore Amministrativo"
(Categoria C) - Settore Servizi Amministrativi - Servizi Demografici, che si renderà



Città di Matelica
Provincia di Macerata

vacante dal 9 luglio 2018  a seguito del collocamento in pensione della dipendente
Signora Dolce Daniela;

- approvare il relativo avviso, da affiggere all'Albo per 15 giorni consecutivi e da
diffondere tra tutti i dipendenti, nel testo che segue:

Città di Matelica
Provincia di Macerata

Via Spontini, 4 – 62024 Matelica (MC)

(Tel. 0737/781811 - Fax 0737/781835)

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO PERSONALE
AVVISO DI MOBILITA' INTERNA

Approvato con determinazione n. 772 del 04/06/2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

RENDE NOTO

Che è indetta una procedura di mobilità interna, ai sensi della deliberazione della Giunta
Municipale n. 205 del 14/09/2009, per la copertura del seguente posto che si renderà
vacante dal 9 luglio 2018:

N. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Categoria C presso il Settore
Servizi Amministrativi – Servizi Demografici.

1. REQUISITI PER L'AMMISSIONE

Alla procedura di mobilità interna possono partecipare i dipendenti a tempo
indeterminato e pieno che, alla data della scadenza della presentazione delle domande,
risultano  inquadrati nella Categoria C.

2. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – TERMINE E MODALITA'

Le domande di ammissione alla procedura, redatte in carta semplice e sottoscritte con
firma autografa non autentica, devono essere indirizzate all'Ufficio Personale, corredate
da dettagliato curriculum vitae, formativo e professionale e presentate a mano all'ufficio
protocollo del Comune  di Matelica entro il.....



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3. AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE

Saranno ammesse alla procedura solo le domande che perverranno nei termini indicati
nell'art. 2 del presente avviso.

4. VALUTAZIONE DELLE DOMANDE

Le domande presentate nei termini e con le modalità sopra indicate, saranno esaminate
e valutate dall'Ufficio Personale che terrà conto dei seguenti criteri, stabiliti con
delibera di Giunta Municipale n. 205 del 14/09/2009:

-  in caso di più richieste, la scelta ricade sul dipendente con titoli di studio e
professionali più attinenti; - a parità di condizioni si terrà conto della maggiore
anzianità di servizio nell'Ente;
- in ogni caso deve sussistere il rispetto dell'equivalenza delle mansioni;
- stessi categoria e profilo professionale, anche in aree diverse;
- possibilità di modifica del profilo professionale nell'ambito della stessa categoria, con
accertamento del possesso dei requisiti professionali necessari ed effettuazione, se
necessario, di appositi corsi di qualificazione.

5. DISPOSIZIONI FINALI

Ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge 241/90 il responsabile del  procedimento è il Dott.
Giampiero Piras,  Responsabile del Settore Servizi Amministrativi.

Per eventuali informazioni i dipendenti interessati possono rivolgersi al Settore Servizi
Amministrativi - Servizio Personale del Comune.

Matelica lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  Dott. Giampiero Piras

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 07-06-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


